2

[bookmark: Par1]ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 декабря 2019 года                       г. Георгиевск                                  № 314-б

Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 29 декабря 2017 года № 188-р «Об отдельных вопросах исполнения бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края».

	3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника финансового
управления администрации
Георгиевского городского округа
[bookmark: Par28]Ставропольского края  							        Т.В.Толмачева

Визирует главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского
края 25 декабря 2019 года № 314-б

ПОРЯДОК

[bookmark: _Hlk531687056][bookmark: _Hlk531687077]учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _Hlk531687692]1. Настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края разработан на основании статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок исполнения бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в части учета Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края осуществляется применительно и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 221н «О Порядке учета территориальными органами Федерального казначейства бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета».

3. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство осуществляется в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными получателями средств Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании документов, предусмотренных в графе 2 Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств федерального бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств федерального бюджета, согласно приложению № 4.1 к Порядку за исключением приказа об утверждении Штатного расписания с расчетом годового фонда оплаты труда (иного документа, подтверждающего возникновение бюджетного обязательства, содержащего расчет годового объема оплаты труда (денежного содержания, денежного довольствия)) с приложением копии электронного документа, созданной посредством сканирования или копии электронного документа, подтвержденной электронной подписью.

	4. Постановка на учет денежного обязательства осуществляется в соответствии со Сведениями о денежном обязательстве, сформированными на основании документов, предусмотренных в графе 3 Перечня, начиная с документов, заключенных на 2020 год.

[bookmark: _Hlk531688752]Заместитель начальника финансового
управления администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края  							       Т.В.Толмачева